



21-08-2013

Budgetnotat 2014: Bispebjerg til KКУ

Dette notat gennemgår muligheden for helt eller delvist at samle KКУs heltidstilbud på Bispebjerg Skole.

Konklusion

Der er udarbejdet fire modeller, hvoraf model C har to varianter, model C1 og model C2.

Udgiftsspændet er fra 8,0 mio. kr. til 114,0 mio. kr. En Samlokalisering af Ungdomsskolens heltidstilbud, Second Chance, Byhøjskolen og Dagkursus, beløber sig til 114,0 mio. kr. i model A.

Model A er med 114,0 mio. kr. imidlertid relativ omkostningstung, hovedsagelig som følge af Bispebjerg Skoles genopretningsefterslæb. Det samme gælder model B, C1 og C2.

Der er et pressende behov for at samle Second Chance så hurtigt som muligt. Forvaltningen indstiller derfor model D, hvor bagbygning indrettes med tilfredsstillende forhold for Second Chance.

Model D efterlader dog stadigvæk store bygningsmæssige- og lokalemæssige udfordringer og vedligeholdelseefterslæb for ungdomsskolen. Forvaltningen er opmærksom på dette, og forvaltningen vil følge udviklingen nøje fremover med henblik på forslag til udbedring.

Eksekveringsparat?

	JA / NEJ
Udvalgsbehandlet	NEJ
Kan igangsættes uden yderligere udvalgsbehandling	NEJ

Drift og Anlæg - Drift

Gyldenløvesgade 15
1502 København V

Telefon
3366 4106

E-mail
lakjae@buf.kk.dk

www.kk.dk

Tabell: Modeller for KKUs indplacering på Bispebjerg Skole

Model	Indhold	KKUs prioritering	Beløb Mio. kr.	Bemærkninger
A	Nye Veje, Byhøjskolen, Second Chance, Dagkursus	2	114,0	Samler alle heltidstilbud
B	Byhøjskolen, Second Chance, Dagkursus	3	114,0	Nye Veje uændret. Udvidelsesmuligheder, da f.eks. Second Chance kan udvides
C1	Second Chance	5	52,2	Nye Veje, Byhøjskolen og Dagkursus uændret. Kun bagbygning anvendes. Behov for at istandsætte Kapelvej 44 (Byhøjskolen) uløst
C2	Second Chance, Kapelvej 44 (Byhøjskolen)	4	92,8	Nye Veje, Byhøjskolen og Dagkursus uændret. Kun bagbygning anvendes.
D	Second Chance, midlertidig samling på Bispebjerg.	1	8,0	Nye Veje, Byhøjskolen og Dagkursus uændret. Kun bagbygning anvendes. Bagbygning indrettes med tilfredsstillende forhold for Second Chance KKUs vedligeholdelsesmæssig efterslæb tilbagestår.

Baggrund

I forbindelse med budget 2013 blev det vedtaget, at der frem mod budget 2014 skal foreligge en plan for samlokalisering af Ungdomsskolens heltidstilbud, herunder Second Chance, Byhøjskolen og Dagkursus. KKU's aktiviteter på Amager fortsætter uændret.

Ungdomsskolens heltidsundervisning varetager undervisningsopgaver som alternative skoleforløb til folkeskolen og tilbud til unge i overgangen fra folkeskole til ungdomsuddannelse. Målgrupperne strækker sig fra unge, der er uafklarede om uddannelsesretning og valg til unge med store sociale udfordringer samt unge, der har forladt folkeskolen med ringe faglige forudsætninger. Det er en elevgruppe, der trives med praksisorienteret undervisning.

De nuværende fysiske rammer begrænser det pædagogiske tilbud. Der er en række behov, der ikke opfyldes i dag. Her tænkes særligt på bevægelseslokaler, fysiklokaler, undervisningskøkkener, musiklokaler og tekniske værksteder med mulighed for at arbejde med træ og metal.

Samlokaliseringen giver mulighed for at udvikle en samlet skole- og ungdomskultur, der i højere grad end i dag kan tilbyde undervisningsmiljøer, der fleksibelt kan udvikle sig med de unges ønsker og behov.

Det vurderes, at KKUs indplacering på Bispebjerg Skole er attraktiv, og placeringen giver gode muligheder for at skolen kan opnå en plads i lokalområdet som et åbent og dynamisk mødested - også efter skoletid.

Om Bispebjerg Skole

Bispebjerg Skole blev sammenlagt med Grundtvigskolen i 2009. Den sammenlagte skole fik navnet Tagensbo Skole. Bispebjerg Skole anvendes i dag ikke længere til folkeskoleformål.

Bispebjerg Skole består af 3 bygninger. Forbygningen, der ligger i krydset Frederiksborgvej/Hovmestervej og bagbygning, der ligger længere inde på matriklen. Hertil kommer en større villa i 3 etager, der anvendes til institution. Villaen skal fortsat anvendes til dette formål, og indgår ikke i denne sammenhæng.

Flere af Bispebjerg Skoles undervisningslokaler er for små m.h.t. antal kubikmeter, såfremt skolen skulle nyindrettes til folkeskole. For en nyindrettet folkeskole vil dette betyde sammenlægning af basislokaler for at skaffe kubikmeter nok til 28 elever. Lokalestørrelsen er imidlertid ikke et problem for ungdomsskolen, da ungdomsskolen har færre elever i klasserne.

KEjd har opgivet Bispebjerg Skoles behov for helhedsgenopretning til 98 mio. kr. Dette er dog for alle 3 bygninger.

Bispebjerg Skoles forbygning rummer i dag dele af indskolingen fra Skolen i Charlotttegården/Frederikssundsvejens Skole. Forventet fraflytning er 1. august 2013. 30 Second Chance elever befinder sig i dag midlertidig i bagbygningen. Der er ingen planlagt fraflytningsdato.

De fire modeller

Der er udarbejdet fire modeller, model A, B, C og D. Model C har to varianter, model C1 og C2, alt efter om det ønskes at istandsætte Kapelvej 44 (Byhøjskolen) eller ej. I Model D indrettes bagbygningen med tilfredsstillende forhold for Second Chance

Bispebjerg Skoles bygninger er nedslidte. Modellerne A-C er derfor relativt omkostningstunge p.gr.a. Bispebjerg Skoles behov for helhedsrenovering.

Samling af Second Chance er det mest presserende problem for KKU. Den nuværende drift på to matrikler (Gl. Kalkbrænderivej og Bispebjerg Skole) er uhensigtsmæssig og uøkonomisk. Samling af Second Chance indgår i alle modeller.

Fælles for model A + B:

Hver afdeling indeholder egen leder/vejlederfunktion og samlingslokale, hvor samlingslokalet danner udgangspunkt for en afdelingssepareret spiseafdeling med mulighed for madlavning med pædagogisk perspektiv. Fælles administration samt lærerværelse og lærerforberedelse placeres i stueetagen.

Model A: 114,0 mio. kr.

Nye Veje, Byhøjskolen, Second Chance, Dagkursus samles på Bispebjerg Skole. Dette giver en meget intensiv udnyttelse af bygningerne. Model A foretrækkes af KKU.

Det er KKU's vurdering, at model A giver bedre udnyttelse af lærernes ressourcer, og at der vil være mulighed for at styrke den ledelsesmæssige indsats. Endvidere kan den administrative del af ledelsesgerningen rationaliseres.

Model B: 114,0 mio. kr.

Byhøjskolen, Second Chance, Dagkursus samles på Bispebjerg Skole. Nye Veje forbliver "ude i byen". Model B er KKU's 2. prioritet.

Model B udnytter for- og bagbygningen i samme omfang, men eftersom Nye Veje ikke placeres i bygningen er modellen relativ rummelig. Der vil således være mulighed for en mindre udvidelse af kapaciteten i de eksisterende tilbud, såfremt der senere er behov for det. Herved fremtidssikres KKUs tilbud.

Fælles for model C1 + C2

I model C anvendes udelukkende bagbygningen og udelukkende til Second Chance. Det er ikke realistisk, at yderligere et KKU tilbud kan være i bagbygningen. Dagkursus, Nye Veje og Byhøjskolen er derfor uændret i forhold til i dag.

Forbygningen afgives af BUF.

Der er et stort behov for at istandsætte Kapelvej 44 (Byhøjskolen). Derfor har model C to varianter, model C1 og model C2, alt efter om Kapelvej 44 istandsættes eller ej.

Model C1: 52,2 mio. kr.

Second Chance samles i bagbygningen.

Da KKKU (Dagkussus) i denne model kun vil råde over bagbygningen, mindsker det KKKUs muligheder for et samspil med lokalområdet

Modellen indebærer, at forbygningen afgives af BUF, og at KEjd accepterer, at alene forbygningen afgives til KEjd.

Vælges model C1, peger KKKU på et presserende behov for at istandsætte Kapelvej 44, hvor Byhøjskolen har til huse i dag.

Model C2: 92,8 mio. kr.

Model C2 er den samme som model C1 men tillagt udgifterne til at istandsætte Kapelvej 44. KKKUs lokaler på Kapelvej (Byhøjskolen) er nedslidte og trænger til renovering. Dette istandsættelsesbehov er opgjort til 40,6 mio. kr.

Model D: 8,0 mio. kr.

Second Chance samles i bagbygningen. Bagbygning indrettes med tilfredsstillende forhold for Second Chance. Lokalerne indrettes, således at Second Chances særlige pædagogik kan udfolde sig. Dette betyder etablering af fleksible og mindre undervisningsrum, f.eks. ved anvendelse af mobilvægge.

Musiklokalet reguleres akustisk. Køkkenet i kælderen udvides og ændres, således at det kan indgå som et pædagogisk aktiv i undervisningen. Der sikres et faglokaleprogram, der svarer til Second Chances særlige pædagogiske behov.

Model D efterlader dog stadigvæk KKKU med store bygningsmæssige- og lokalemæssige udfordringer. Hertil kommer et vedligeholdelseefterslæb. Forvaltningen er opmærksom på dette, og vil følge udviklingen nøje fremover med henblik på udbedring.

Bilag:

KKKUs kommentarer 14. maj 2013 til model A-C.